
Frågeområde Sociala relationer

Frågeområdet sociala relationer innehåller flera olika 
indikatorer på sociala relationer: tillit till andra, delaktighet i 
samhället, utsatthet för kränkande bemötande, rädsla för att gå 
ut ensam samt tillgång till emotionellt och praktiskt stöd.

Värdena för olika indikatorer inom frågeområdet sociala 
relationer bland kvinnor och män i länet varierar något mellan 
de olika diagrammen. I tidsserierna inkluderas endast 
befolkningen 16-84 år, för att möjliggöra jämförelsen bakåt i 
tiden. I 2022 års undersökning har även befolkningen 85+ 
inkluderats, och de finns med i jämförelsetalen mellan 
kommunen. Spridningsdiagrammen visar 
åldersstandardiserade värden.

Andelen som har ett lågt socialt deltagande har ökat kraftigt 
sedan den senaste mätningen, 2018. Det är med stor 
sannolikhet ett resultat av pandemin. 35 procent av länets 
befolkning har ett lågt socialt deltagande, det vill säga de deltar 
endast i begränsad utsträckning i aktiviteter som biobesök, 
kulturella evenemang, sportevenemang, besök i kyrka eller 
andra religiösa sammankomster, privata sammankomster m.m. 
Socialt deltagande inkluderar även sammankomster online, 
t.ex. inlägg i sociala medier och onlinespel.  

Det sociala deltagandet är särskilt lågt bland äldre, även det en 
trolig effekt av pandemin. Dock anger unga i lika hög grad att 
de känner sig besvärade av ensamhet och isolering. 43 
respektive 44 procent av kvinnorna i åldrarna 16-29 respektive 
85+ anger att de har besvär med ensamhet och isolering. Det 
finns också andra skillnader mellan grupper. Personer med låg 
utbildning eller inkomst, som är födda utanför Europa eller har 
en funktionsnedsättning har i högre utsträckning ett lågt socialt 
deltagande. Personer med låg inkomst och med 
funktionsnedsättning är också i högre grad än andra besvärade 
av ensamhet och isolering. 

Övriga indikatorer som täcks inom området sociala relationer 
handlar om tillit till andra, utsatthet för kränkande bemötande 
och rädsla för att gå ut ensam. Inom dessa områden syns 
ingen förändring sedan förra mätningen. Unga kvinnor är 
fortfarande den grupp som i högre grad än andra avstår från att 
gå ut ensamma och utsätts för kränkande bemötande. Andelen 
unga kvinnor som uppger att de har svårt att lita på andra har 
också ökat, från 48 procent vid förra mätningen till 62 procent 
idag. Tilliten har också en tydligt socioekonomisk och etnisk 
skiktning. Grupper med låg utbildning, låg inkomst, som är 
födda utanför Europa uppger att de har svårt att lita på andra 

människor i högre grad än andra.

Frågeområdet innehåller också frågor kopplade till tillgång till 
emotionellt och praktiskt stöd. 14 procent av länets befolkning 
saknar tillgång till emotionellt stöd och 6 procent saknar tillgång 
till praktiskt stöd, vilket är i nivå med tidigare års mätningar. 
Män saknar tillgång till stöd i något högre grad än kvinnor. Det 
gäller särskilt män med låg inkomst, män födda utanför Europa 
samt män med funktionsnedsättning.
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